
    

Mazā Olimpiskā diena! 

 

 Kad mazliet pierimst vasaras darbu un atpūtas cēliens, 

ir labākais laiks sapulcēties kopā, lai iegrieztu rudens 

laika ratu. Pagasta sporta spēles oktobra mēnesī ir kļu-

vušas par labu tradīciju Strūžānos, kas apvieno pagasta 

iedzīvotājus gan daudzveidīgās sportiskās aktivitātēs, 

gan atpūtā. 

  Šoreiz iedzīvotāji tika aicināti ņemt dalību Mazajā 

Olimpiskajā dienā, kur varēja sacensties deviņās intere-

santās sporta disciplīnās. Ļoti patīkami, ka šoreiz pagasta 

iestāžu darbinieku un ciemata iedzīvotāju atsaucība bija 

pārsteidzoši liela. Dalību Mazajā Olimpiskajā dienā pie-

teica astoņas pagasta komandas – PPA („Pagasta Pārval-

des Aizstāvji”), TROKŌS VELTYS (Rēzeknes novada 

veco ļaužu pansionāta darbinieki), STRŪŽĀNU SIL-

TUMS, MAZIE PELĒNI (PII „Zvaniņš” darbinieki), 

GMIšņiķi (jaunieši), STARS (jaunieši), KOLIBRI 

(Silvas Kairišas Ārsta prakses darbinieki) un SKOLA! 

(Jaunstrūţānu pamatskolas skolotāji un darbinieki).Visas 

komandas bija sagatavojušas interesantas un humora 

caurvītas prezentācijas, kuru galvenā pamatdoma  – zau-

dētājs nebūs neviens! 

  Sacensību disciplīnas notika gan pie skolas sporta zāles, 

gan uz stadiona. Dalībnieki meta šautriņas, darbojās ar 

Lauku trenažieri (vēla lielo siena rulli), ripināja automa-

šīnas riepu starp šķēršļiem, brauca ar velosipēdu, pārva-

dāja rudens veltes jautrajā stafetē, centās nolēkt pēc ie-

spējas lielāku attālumu tāllēkšanas disciplīnā, ar šķērēm 

izgrieza krāsainus Olimpiskās dienas karodziņus, kā arī 

mēģināja ietrāpīt basketbola grozā desmit dažāda izmēra 

un dizainiskās piederības apavus. Visinteresantākā izrā-

dījās pēdējā sacensību disciplīna „Kur tā iela, kur tas 

nams?”, kad komandām pēc bildēm vajadzēja Strūžānu 

ciemata teritorijā atrast septiņus kontrolpunktus, tajos, 

savukārt, sameklēt paslēptās aploksnes, un, visbeidzot,  

no vārdiem, kas atradās aploksnēs, salikt teikumu. 

 

 

   Divas ar pusi sacensību stundas aizskrēja nemanot. 

Pēc visu disciplīnu pabeigšanas komandas varēja atvilkt 

elpu, kamēr sacensību tiesneši skaitīja un pārskaitīja 

nopelnītos punktus, laikus utt. Sacensības ir un paliek 

sacensības. Ir uzvarētāji, ir tie, kam paveicies mazāk. 

Kopvērtējumā divām komandām sanāca vienāds punktu 

skaits, tāpēc šoreiz par pamatu godalgoto vietu godīgai 

sadalei tika ņemts vērā 1.vietu skaits abām komandām 

atsevišķās disciplīnās. 

 Galarezultātā 1.vieta – GMI komandai, 2.vieta – 

STRŪŽĀNU SILTUMS, 3.vieta – PPA komandai. 

 Godalgoto vietu ieguvējas komandas saņēma Diplo-

mus, kausus un saldas balvas – tortes. Visām pārējām 

komandām kā veicināšanas balvas tika pasniegti augļi, 

tā sakot, vitamīniem, enerģijai un vislabāko rezultātu 

sasniegšanai nākamajās sacensībās. Pēc apbalvošanas, 

kas notika kultūras namā, visi sacensību dalībnieki va-

rēja baudīt jauku atpūtu pie galdiņiem  foršas mūzikas 

pavadībā. Sacensību dalībniekus sveica un priecēja ar 

saviem priekšnesumiem KN krievu dziesmu ansamblis 

„Raduga” un līnijdeju kopa „Kokteilis”. 

  Domājams, ka visi, kas ņēma dalību Mazajā Olimpis-

kajā dienā, guva no tās emocionālu gandarījumu par 

iespēju sapulcēties kopā , izbaudīt sportisko garu, at-

pūsties un apzināties, ka – ZAUDĒTĀJS NEBIJA 

NEVIENS! 

      STRŪŽĀNU PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS 

2014.gada oktobris 
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ĪSZIŅAS: 

 Rēzeknes novada vides projektu ietvaros šoruden 

veikta ciemata ezera gultnes un krastu tīrīšana, kā arī 

piegulošās teritorijas paplašināšana un labiekārtošana. 

Apzaļumošanas nolūkā ezera krastos iestādītas ap 400 

priedītes, kas piegādātas no Rūjienas stādu audzētavas. 

Projekta nākamajā kārtā paredzētie darbi turpināsies 

pavasarī. 

 Ir apstiprināts Strūžānu pagasta pārvaldes iesnieg-

tais projekts „Veļas mazgātuves izveide Strūžānu pa-

gastā”. 

 Strūžānu pagasta jauniešu biedrība „DINAMIKA 

PLUS” Rēzeknes novada inventāra iegādes projekta 

ietvaros ir iegādājusies mūzikas instrumentus ( sinteza-

tors, elektriskā ģitāra, bungu komplekts, kahons, soprā-

na un alta blokflautas un daži mazāki mūzikas instru-

menti) par summu 1012 EUR. Jaunieši, kuriem ir inte-

rese par šo instrumentu apguvi, tiek aicināti pieteikties 

KN. 

 Strūžānu pagasta jauniešu biedrība „DINAMIKA 

PLUS” Rēzeknes novada neformālo apmācību  projekta 

ietvaros ir iegādājusies foto un video aparatūru, kas ta-

gad ir pieejama arī jauniešiem. Rudens brīvlaikā notiks 

foto un video nodarbības KN. 

 Līdz 18. novembrim Strūžānu pagasta jauniešu 

biedrība DINAMIKA PLUS  sadarbībā ar Rēzeknes 

NVA realizē jauniešu garantijas pasākumu „Darbam 

nepieciešamo iemaņu apguve nevalstiskajā sektorā”, 

kura ietvaros tika nodarbināti 5 jaunieši. 

 Strūžānu aptiekā 

(SIA „Nairas”) ir 

uzstādīta speciāla 

tvertne, kur iemest 

vecos medikamen-

tus ( kam beidzies 

derīguma termiņš). 

Tāpēc lūgums vis-

iem, kam mājās ir 

lietošanai nederīgi 

medikamenti, nogā-

dāt tos uz aptieku. 

Pamatojoties uz 

jauno veselības aiz-

sardzības likumu, 

nederīgos medika-

mentus nedrīkst iz-

mest miskastēs kopā ar citiem sadzīves atkritumiem. 

 Pilnā sparā rit Jaunstrūžānu skolas jumta segu-

ma maiņa. Pagaidām laika apstākļi ir daudz maz 

labvēlīgi remontdarbiem, un cerams, ka līdz Zie-

massvētkiem skola būs zem jaunā jumta. Darbus 

veic SIA „Latgalija”. 

 Strūžānu KN trešajā stāvā tiek remontēta viena 

telpa, kur atradīsies Interneta klubs. Pateicoties ap-

stiprinātajam projektam „Strūžānu ciemata jaunie-

šu interneta kluba izveide”, telpā tiks uzstādīti 10 

datori, būs interneta pieslēgums un printeris. 

 Jaunu „seju” ieguvis tirgus laukums ciematā. 

Viedokļi par to, kā tagad izskatās, ir ļoti dažādi.  

Cilvēki teic, ka  būtu jāpadomā, kā un kur izpaust 

patriotismu? 

 No 2014.gada 27.oktobra līdz 2014.gada 

1.decembrim pagasta zemes lietu speciāliste un 

vecākā saimniecības pārzine Iveta Misjūne būs at-

vaļinājumā. Viņu aizvietos jaunatnes lietu speci-

āliste Sarmīte Stepiņa. 

 Kultūras namā viesojās SIA „Euro Baltronics” 

darbinieki, bezmaksas konsultācijā piedāvājot ie-

pazīties ar kompānijas gaismas un skaņas aparatūru 

kultūras namiem, koncertzālēm, viesību telpām utt. 

Darbinieki apsolījās veikt arī kultūras nama lielajai 

zālei visatbilstošākās apskaņošanas aparatūras 

komplektācijas skices. 

 Līnijdeju kolektīvam „Kokteilis” top jauni kon-

certtērpi. Kolektīvs izvēlējās klasisko variantu, tā-

dēļ tērpa komplektā būs baltas blūzes, melni svārki 

un dažādu krāsu zīda šalles. Šūšanas darbus veic 

SIA „IRVE” no Ogres. Cerams, ka valsts svētku 

pasākumā 18.novembrī dejotājas redzēsim jaunajos 

tērpos. 

 Krievu dziesmu ansamblis „Raduga” 

18.oktobrī viesojās Ţīguru kultūras namā (Balvu 

novads), ar koncertprogrammu uzstājoties krievu 

kultūras festivālā „Эх, топну ногой, да притопну 

другой !” 

 Kultūras namā jauno sezonu uzsākuši pašdar-

bības kolektīvi – sieviešu koris „Taunadze”, 

līnijdeju kopa „Kokteilis” un krievu dziesmu 

ansamblis „Raduga”. Visi kolektīvi aicina 

savās rindās jaunus dziedātājus un dejotājus. 
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Rēzeknes novada uzņēmumiem 

tiek piedāvāts atbalsts infra-

struktūras pievadu izbūvei 

Rēzeknes novada pašvaldība aicina sadarboties 

novada uzņēmējus, kuri plāno attīstīt uzņēmēj-

darbību un veikt investīcijās savā īpašumā, it 

sevišķi, ja tas ir uzskatāms par degradētu jeb 

ražošanai šobrīd nepiemērotu zemi, ēku vai 

būvi. Pašvaldība piedāvā iespēju sadarboties 

Eiropas Savienības finansējuma piesaistē tieši 

ar tiem uzņēmējiem, kuri plāno izveidot jaunas 

darba vietas Rēzeknes novadā. Veidojot sadar-

bības projektu, iespējamais atbalsts no pašval-

dības puses varētu būt uzņēmuma ražotnei ne-

pieciešamo infrastruktūras pievadu izbūve 

(elektrības, ūdensapgādes, kanalizācijas, sil-

tumapgādes tīklu izbūve, ceļu rekonstrukci-

ja utml.). Lai pašvaldība sadarbībā ar uzņēmu-

mu varētu piesaistīt ES fondu līdzekļus, nepie-

ciešami arī nozīmīgi ieguldījumi no uzņēmēja 

puses, turklāt augstāks atbalsta procents būs 

tieši vairāku, kaimiņos izvietotu uzņēmēju ko-

pīgai lietošanai nepieciešamās infrastruktūras 

izbūvei. Jāatzīmē, ka neatbalstāmās nozares ir 

tirdzniecība, tabakas izstrādājumu, alkoholisko 

dzērienu, ieroču ražošana, nekustamo īpašumu 

bizness. 

Ja pārstāvat ražojošu uzņēmumu, kas darbojas jau 

vairākus gadus un plānojat paplašināt savu darbību, 

aicinām tikties ar Attīstības plānošanas nodaļas vadī-

tāju Annu Jaudzemu sev piemērotā laikā un pārru-

nāt nākotnes sadarbības ieceres (iepriekš piesakot 

tikšanos pa tālr. 64607197 vai e-pastu: an-

na.jaudzema@rezeknesnovads.lv, darba dienās no 

plkst. 8.00-16.30, Rēzeknes novada domes ēkā – 3. 

stāvā, 32. kabinetā, Atbrīvošanas al. 95A, Rēzekne).  

.LAUKSAIMNIEKIEM 

 2015.gadā saimniecībām obligāti būs jāievē-

ro zaļināšanas prasības, kas sastāv no:  

 kultūraugu dažādošanas (ja aramzemes platība 

ir virs 10 ha); 
 ekoloģiski nozīmīgu platību (ENP) izveidoša-

nas un/vai uzturēšanas (ja aramzemes platība ir 

virs 15 ha); 
 
esošo ilggadīgo zālāju (iepriekš pastāvīgās pļavas 

un ganības) saglabāšanas. 
  Zaļināšanas prasības neattieksies uz saimniecī-

bām, kurās aramzemes platība ir 10 ha vai mazāka 

par 10 ha, kā arī uz bioloģiskajām saimniecībām. 

Atvieglojumi attieksies arī uz saimniecībām, kurās 

lielāko daļu platību aizņem zālāji. 

Vēl viena būtiska  un obligāta prasība būs tāda, ka 

visiem, kuriem aramzeme ir 10 ha, VPM iesnie-

gums ar 2015.gadu jāiesniedz elektroniski.  

 

Tiks sniegts atbalsts kūtsmēslu krā-
tuvju būvniecībai  

Lauku atbalsta dienests (LAD) informē, ka tiks 

sniegts atbalsts jaunu kūtsmēslu krātuvju būv-

niecībai, esošo kūtsmēslu krātuvju rekonstruk-

cijai, nepieciešamo būvmateriālu un stacionāro 

iekārtu iegādei.  

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 

2014.gada 17.oktobra līdz 2014.gada 

19.novembrim. Iesniegto projektu īstenošanas bei-

gu datums ir 2015.gada 1.jūlijs. 

   Plašāka informācija par atbalsta pretendentiem, 

atbalsta intensitāti un citiem jautājumiem, kā arī 

projekta iesnieguma veidlapa un metodiskie norā-

dījumi tās aizpildīšanai ir atrodami LAD mājas la-

pā. 

mailto:anna.jaudzema@rezeknesnovads.lv
mailto:anna.jaudzema@rezeknesnovads.lv
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/121-lauku-saimniecibu-modernizacija-75
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/121-lauku-saimniecibu-modernizacija-75
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.Skolotājs – tas vienmēr ir pa īstam! 

  Oktobra mēnesis paiet zem  Skolotāju zīmes. Pirma-

jā oktobra svētdienā atzīmējam Skolotāju dienu, bet 

daudzie pasākumi skolās, kas veltīti šai dienai, notiek 

gan pirms, gan pēc tam. 

  Jaunstrūţānu pamatskolas skolotāju kolektīvs pasā-

kuma dienā 3.oktobrī tradicionāli mēģināja iejusties 

skolēnu „ādā”, un šoreiz tieši devītklasnieku. Vecāko 

klašu skolēni, savukārt, „pārvēršoties” par skolotā-

jiem, pielika visus spēkus un pūles, lai tiktu galā ar 

hiperaktīvajiem  „devītklasniekiem”. Droši vien, ka 

jaunajiem skolotājiem tas nenācās viegli, jo citādi jau 

„devītklasnieki” nebūtu aicināti uz audzināšanas 

stundu kultūras namā, kur pats pagasta pārvaldnieks 

mēģināja apelēt pie „jauniešu” sirdsapziņas. 

 Skolotājiem domātais pasākums izvērtās  jautrs, at-

raktīvs, humora un sirsnības piepildīts. Vietējie 

„dakteri” pārbaudīja „devītklasnieku” veselību un 

konstatēja, ka vēl nav saņemtas potes pret daudza-

jiem rudens vīrusiem. „Vakcinācija” tika veikta tur-

pat uz vietas. Mūsdienu Dezdemona centās pierādīt 

mūsdienu Otello, ka svarīgāks par vakariņu gatavoša-

nu un ledusskapja piepildīšanu ir Skolotāju dienai 

veltītais tusiņš, tāpēc par „lūgšanu uz nakti” nevar 

būt ne runas. Tāpat „devītklasniekiem” steidzamā 

kārtā vajadzēja sagatavoties Starptautiskajam koru 

festivālam. Kā pareizi dziedāt, „devītklasniekiem” 

rādīja zēnu – zaķīšu koris. Un visbeidzot, lai 

„devītklasnieki” vienmēr būtu sazvanāmi, viņiem tika 

uzdāvināts liels „telefons” ar visjaunākajām aplikāci-

jām, kurās ikviens varēja atpazīt sevi. 

. 

   Jautrības un joku netrūka. Tieši tāda bija šī pasā-

kuma organizatoru ideja – atslēgties no ikdienas 

rutīnas, piepildīt sirdis ar prieku un likt sejām 

smaidīt, kaut uz mirkli iegremdēties atmiņās par 

bezrūpīgo bērnības laiku. 

  Pasākuma noslēgumā, kad „devītklasnieki” atkal 

pārtapa par skolotājiem, pagasta pārvaldes vadītājs 

Vilis Tutins apsveica pedagogu kolektīvu, dāvinot 

skaistas rozes un lielu, garšīgu torti.  

  Pēc tam bija kopīga bildēšanās un gandarījums 

par to, ka svētki izdevās. 

*** 

AFIŠA 

   9.novembrī (svētdien)

plkst.15.00. kultūras namā ATPŪ-

TAS VAKARS PAGASTA PENSI-

ONĀRIEM. 

 Aicinām ņemt aktīvu dalību pasākumā. Vakara 

gaitā netrūks jautrības, dziesmu un danču, par ko 

parūpēsies vietējie pašdarbības kolektīvu dalībnie-

ki un ciemiņi. 

  Ņemiet līdzi labu noskaņojumu. Neliels groziņš 

nebūs lieks. Par savu dalību lūdzam paziņot kultū-

ras namā personīgi vai zvanot pa tēlr.29122068. 

 

 

Izdevējs—Strūžānu pagasta pārvalde 

Teksts,foto un datorsalikums—Leokādija Razgale 

Tirāža—200 eksemplāru 




